平成３０年６月２５日

中 学 校 長 様
社会科担当教諭 様
関   係  各  位

東 京 都 中 学 校 教 育 研 究 会

会  長  郡   吉  範

                               東京都中学校社会科研究会

                               会    長   髙 山  知 機

平成３０年度 東京都中学校社会科教育研究会「夏季研修会」のご案内

 初夏の候、皆様にはますます御健勝のことと御拝察いたします。また、日頃から本研究会の活動に

は御理解・御協力を賜り、たいへんありがとうございます。

 さて、「夏季研修会」を下記の要領で開催いたします。今年度は、若手の先生方対象に歴史的分野

の研修を行います。御多用のところと存じますが、若手の先生方をはじめ、今後の歴史的分野の指導

の在り方等に興味関心のある皆様の御参加をお待ちしております。どうぞよろしくお願いいたします。

記

  １ 日 時   平成３０年８月２４日（金） 受付開始 午後２時３０分
                        研修会  午後３時００分から４時４５分まで

  ２ 会 場   中央区立銀座中学校   （中央区銀座８－１９－１５）
（都営浅草線・メトロ日比谷線「東銀座」駅、JR「新橋」駅、都営大江戸線「築地市場」駅）

  ３ 内 容
          演 題 「新学習指導要領の理念を踏まえた歴史的分野の授業構成」
          講 師  専修大学商学部 特任教授 齋藤 博志 先生

（元全国中学校社会科教育研究会 会長）

４ 参加申し込み ８月１７日（月）までに下記に記入の上、鏡文なしで都中社研事務局長

         江戸川区立松江第二中学校長 並木茂男 宛 までＦＡＸをお願いします。

  送 信 票（都中社夏季研修会）
江戸川区立松江第二中学校 並木 宛て（ＦＡＸ番号 ０３－３６５１－８２２３）

    参加者ご氏名        勤  務  校 電 話 番 号